CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 114ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 06 de dezembro de 2023.

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de Dois mil e vinte e três às 20:00hs de
forma online, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR.

RAYNER DA CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e
Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição

Definitiva. TR. KATIUSCIA NERY SACRAMENTO SANTOS, protocolo nº 04377T, TR.
SOLAN ANDERSON FERREIRA, protocolo nº 04405T, TR. SAMILA DA COSTA,
protocolo nº 04406T, TR. DAVIDSON LUCAS RODRIGUES DA SILVA, protocolo nº

04407T, TR. BRUNA GALANTE ALVES, protocolo nº 04408T, TR. GLAUCIO MOZER
OLIVEIRA JUNIOR, protocolo nº 04409T, TR. MATHEUS MARTINS MARGOTO,

protocolo nº 04410T, TR. KARINA PACHECO CONELA, protocolo nº 04412T, TR. ANA
JULIA OLIVEIRA E SILVA, protocolo nº 04413T, TR. KAROLINY MACHADO DE
JESUS CASTRO, protocolo nº 04414T, TR. THIAGO AFONSO RIBEIRO, protocolo nº

04415T, TR. LUCAS DA SILVA, protocolo nº 04416T, TR. RONEY HONORATO SILVA,
protocolo nº 04417T, TR. DARLAN CANDIDO PEREIRA, protocolo nº 04418T, TR.
ERICA DE AZEVEDO PORTO, protocolo nº 04419T, TR. RITHIELY DE PAULA

PEREIRA, protocolo nº 04421T, TR. ALEXANDRA MENDES  RODRIGUES, protocolo
nº 04422T, TR. LARISSA DOS SANTOS DA SILVA, protocolo nº 04423T, TR. FLAVIO

AGUIAR, protocolo nº 04424T, TR. GREICI KELLI DOS SANTOS, protocolo nº 04425T,
TR. FABIO DE FARIA, protocolo nº 04426T, TR. ROSANGELA RIBEIRO DA SILVA,
protocolo nº 04427T, TR. ANGELA MARCELINA, protocolo nº 04428T. Sendo

aprovado por unanimidade. Pauta II. Passamos a deliberar sobre o pedido de
suspensão de registro: TR. JOSÉ MENEZES, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº

00040T, protocolo nº 0110/2023, TR. TAINÁ SCHIMIT BERGER DALCUMUNE,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02876T, protocolo nº 0112/2023, TR. MAYARA
PEREIRA DA COSTA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03891T, protocolo nº

0113/2023, TR. MÁRCIA CRISTINA DE AZEVEDO BORGES, inscrito no CRTR 13ª
Região sob o nº 00288T, protocolo nº 0114/2023, TR. ALEXANDRE SERAPHIN,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02600T, protocolo nº 0115/2023, TR. LEON

SANTIAGO PIANA DALMASCHIO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03299T,
protocolo nº 0166/2023, TR. ALFREDO GOMES FERREIRA FILHO, inscrito no CRTR

13ª Região sob o nº 02578T, protocolo nº 0117/2023, TR. KAIO CORREA
CASTELLAR, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02221T, protocolo nº 0118/2023,
TR. JÚLIA SANTOS DE AGUIAR, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04115T,

protocolo nº 0119/2023, TR. FERNANDA D'ARC RIOS DE LIMA POLONI, inscrito no
CRTR 13ª Região sob o nº 03888T, protocolo nº 0120/2023, TNR. DENIZI DE JESUS

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04210N, protocolo nº 0121/2023,

TR. MARCOS EVERSON REIS DE CARVALHO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº
02016T, protocolo nº 0122/2023, TR. JOCIARA FERREIRA PORTELA, inscrito no
CRTR 13ª Região sob o nº 04396T, protocolo nº 0123/2023, TR. ADRIANA SILVA,

inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 00811T, protocolo nº 0124/2023, TR. SUZANA
OLIVEIRA DE SOUZA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02725T, protocolo nº
0125/2023, TR. WYNGLER CÉSAR DE MOURA LOPES, inscrito no CRTR 13ª Região

sob o nº 02585T, protocolo nº 0126/2023, TR. ESTER AMARAL LIMA, inscrito no
CRTR 13ª Região sob o nº 04071T, protocolo nº 0127/2023, TR. SCHIRLEYS  DOS

REIS COIMBRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04271T, protocolo nº
0128/2023, TR. LETÍCIA MILLI VALÉRIO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº
04235T, protocolo nº 0129/2023, TR. ISMAEL SOARES DE VARGAS DUARTE,

inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04332T, protocolo nº 0130/2023. Sendo
aprovado por unanimidade. Pauta III. Após, passamos a deliberar sobre pedido de

transferencia de registro. TR. RENAN LUIZ DE PAULA, inscrito no CRTR 13ª Região
sob o nº 04086T, protocolo geral nº 0037/2023 solicitou transferência de registro
para 03º Região. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta IV. Após, passamos a

deliberar sobre pedido de ativação de registro. TR. ELIZABETE MELO DE PAULA
VIEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02749T, protocolo nº 028/2023, TR.
SARAH BAYERL DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02880T,

protocolo nº 029/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta V. Deliberar sobre
o pedido de inscrição secundária. TR. JULIANA DE PAULA SEIXAS, inscrita no

CRTR 13ª Região sob o nº 02685T, protocolo geral nº 0038/2023, solicitou a inscrição
secundária de registro para 03º Região. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VI.
Ao final, passamos a deliberar sobre pedido de certificado de supervisor das

aplicações das técnicas radiológicas. CEDIMA CENTRO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM, CNPJ: 32.432.064/0001-58, que indicou TR. GLADIELY GONÇALVES,

inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03261T como SATR, SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, CNPJ: 27.187.087/0001-04, que
indicou TR. REGINETE DE VARGAS PEREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº

00660T como SATR, INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO ES, CNPJ: 27.057.108/0003-
39, que indicou TR. MARCOS ANTONIO FERREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob
o nº 00392T como SATR, SÃO MARCOS IMAGEM E DIAGNOSTICO LTDA ME, CNPJ:

13.039.740/0001-83, que indicou TR. LETICIA MORESCHI, inscrito no CRTR 13ª
Região, sob o nº 00946T como SATR, CENTRO MÉDICO CAPIXABA LTDA, CNPJ:

23.215.057/0001-03, que indicou TR. THIAGO FRANCISCO RANGEL, inscrito no
CRTR 13ª Região, sob o nº 01134T como SATR, CENTRO DE TOMOGRAFIA DE
CAMPO GRANDE LTDA, CNPJ: 01.035.270/0001-09 que indicou TR. CLAUDIO DA

SILVA VICENTE, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 00120T como SATR, VNRA
VENDA NOVA RADIOLOGISTA ASSOSSIADOS LTDA, CNPJ: 23.822.501/0001-59,
que indicou TR. RODRIGO LEMOS LIBARDI, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

02276T como SATR, CDIG – CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ:

18.269.239/0001-27, que indicou TNR. LUCIANA PEREIRA DUTRA, inscrito no CRTR
13ª Região, sob o nº 0083N como SATR, ARASERV SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
24.572.824/0001-02, que indicou TR. WENNY EDSON MERÇON BARBOSA, inscrito

no CRTR 13ª Região, sob o nº 02383T como SATR, ARASERV SERVIÇOS LTDA ME –
FILIAL, CNPJ: 24.572.824/0002-85, que indicou TR. WENNEY EDSON MERÇON
BARBOSA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02383T como SATR, BIOSCAN

DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ: 04.172.259/0001-70, que indicou TR.
MAX EUGENIO OLIVEIRA PELANDA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01351T

como SATR, RADIOMED RADIOLOGIA LTDA, CNPJ: 48.668.112/0001-41, que
indicou TR. JADSON DOUGLAS MOREIRA FERRE, inscrito no CRTR 13ª Região, sob
o nº 01047T como SATR, LG IMAGEM LTDA, CNPJ: 17.216.520/0001-39, que

indicou TR. LEANDRO CANTARIN CARVALHO, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº
00544T como SATR. Sendo aprovado por unanimidade. Assim as pautas foram

aprovadas pela diretoria executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu por encerrada
a reunião de forma online às 20:55min de 06 de dezembro de 2023.xxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br